Im Handwerkerhof 1
54338 Schweich-Isse

An die Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz

Ausbildung zur/zum Jugendleiter_in in 2 Modulen Modul 1 - 14.-16. Februar 20209 Modul 2 - noch offen

Kontakt:

Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz

Im Handwerkerhof 1 54338 Schweich-Issel

Tel.: 06502 - 936 01 58 Fax: 06502 - 939 01 59 Mobil: 0160 - 910 951 96

Internet: www.lmj-rlp.de

E-Mail: geschaeftsstelle@lmj-rlp.de



Mit deiner unterschriebenen Anmeldung bist du verbindlich zu der o.g. Schulung angemeldet. Der Teilnehmerbeitrag beträgt 30 € p. P. und beide Module. Wir weisen darauf hin, dass es sich um eine geförderte Maßnahme handelt und dass der Teilnahmebeitrag nicht die Kosten der Maßnahme deckt. Eine Stornierung der Anmeldung ist schriftlich oder elektronisch bis zum anmeldeschluss kostenfrei möglich. Bei einer späteren Stornierung kann keine Erstattung gewährleistet werden.

Die LMJ beabsichtigt Fotos im Rahmen der angebotenen Veranstaltung anzufertigen. Diese dienen ausschließlich den Zwecken der Öffentlichkeitsarbeit der LMJ (Soziale Netzwerke, Werbematerial, Homepage, Zeitungsartikel etc.) Alle Fotos werden ohne Namensnennung veröffentlicht. Mit der Anmeldung der o.g. Veranstaltung erklärt ihr euch mit der Veröffentlichung einverstanden. Die Einwilligung ist freiwillig und kann jederzeit widerrufen werden.

Deine Daten werden zwecks Bearbeitung der Anmeldung und für die Durchführung der Veranstaltung bei uns gespeichert. Diese Daten geben wir ggf an Dritte weiter (z. B. Unterkunft, Kooperationspartner), sofern dies für die Durchführung notwendig ist bzw. wir rechtlich verpflichtet sind. An andere Stellen geben wri die Daten nicht ohne eure Einwilligung weiter.



Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz

Jugendleiter/in - Schulung in 2 Modulen 2020

Modul 1 14. - 16. Februar 2020 Modul 2 noch offen

(Modul 1 und 2 sind verpflichtend für den Erwerb der JuLeiCa)



Jugendleiter_in sein bedeutet:

Ansprechpartner_in für die Kinder und Jugendlichen zu sein

attraktive Kinder- und Jugendarbeit zu gestalten

sich für die Interessen, Belange und Wünsche der Kinder und Jugendlichen einzusetzen und diese zu vertreten

Schwierigkeiten im sozialen Miteinander zu erkennen und Lösungsmöglichkeiten zu finden

Richtlinien und Gesetzte zu kennen und zu beachten

Aufsichtspflicht und Aufgaben einer _s Erziehungsbeauftragten* mit allen Konsequenzen zu übernehmen

sich seiner _ihrer Rolle und Verantwortung bewusst zu sein

sich für die ideelle und finanzielle Unterstützung der Kinder- und Jugendarbeit in den Vereinen einzusetzen

Unsere Schulung setzt sich aus 2 Wochenendmodulen zusammen (+ einem Erste Hilfe Kurs, den du in Eigenregie absolvieren und uns nachweisen musst).

Im **Modul 1** geht es um die pädagogischen Grundlagen für die Arbeit als Jugendleiter_in

Im **Modul 2** werden die Rahmenbedingungen für die Arbeit als Jugendgruppenleiter_in beleuchtet

Infos!

Wer?

Du bist bereits in der Kinder- und Jugendarbeit aktiv oder willst es werden? Du bist gefragt worden, ob du Jugendleiter_in werden möchtest und du hast "Ja" gesagt?
Du bist 15 Jahre oder älter?

Wann?

Die Schulung beginnt jeweils freitags um 19.00 Uhr (Anreise bis 18.00 Uhr und endet jeweils sonntags um ca. 16.00 Uhr (mit obligatorischer Übernachtung) Modul 1: 14. - 16. Februar 2020 Modul 2: noch offen

Kosten?

Der Teilnahmebeitrag beträgt 30 €. Darin enthalten sind die Kosten für die Ausstellung der Card sowie die Übernachtung in Mehrbettzimmern inkl. Vollpension

Anmeldeschluss?

19. Januar 2020

Wo?

Das erste Wochenende findet in der Jugendherberge67752 Wolfstein Rötherweg 24 statt. Der Termin und Ort für das 2. Modul wird

gemeinsam mit den Teilnehmern gesucht.

Was mitbringen?

Du benötigst Handtücher, eine gültige Erste-Hilfe-Bescheinigung (wenn schon vorhanden) Schreibzeug und alles, was du sonst noch so brauchst, um dich an den Wochenenden wohlzufühlen.

Bei wem anmelden?

Anmeldung schriftlich (per Post oder E-Mail)an: Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz, GeschäftsstelleLMJ

Im Handwerkerhof 1, 54338 Schweich-Issel

Mail: geschaeftsstelle@lmj-rlp.de

Tel.: 06502 - 936 01 58, Fax: 06502 - 939 01 59,

Mobil: 0160 - 910 951 96

Anmeldung

Unterschrift:

Hiermit melde ich mich verbindlich zur Ausbildung als Jugendleiter_in 2020 (Module 1 (14.-16.2.2020) und 2 (Termin noch offen)) bei der Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz an:

Name:
Vorname:
Geschlecht:
Straße:
PLZ, Wohnort:
Geb.Datum:Alter:
Telefon:
E-Mail:
KMV:
Verein:
Funktion:
Ich werde den Teilnehmer_innenbeitrag in Höhe von 30,00 € nach Bestätigung meiner Teilnahme durch die LMJ auf folgendes Konto überweisen:
Empfänger: Landesmusikjugend Rheinland-Pfalz IBAN: De55 5855 0130 0001 0306 91 BIC: TRISDE55XXX Zweck: *Vorname *Nachname JULEICA 2020
Ich habe das "Kleingedruckte" zur Kenntnis genommen.
Ort, Datum

des Teilnehmers/Erziehungsberechtigten